[image: ]
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
NÚCLEO REGIONAL DE  HUMBERTO DE CAMPOS
Página 3 de 3

EDITAL Nº. 001/2021 -  NÚCLEO REGIONAL DE HUMBERTO DE CAMPOS
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

A COORDENADORA DO NÚCLEO REGIONAL DE HUMBERTO DE CAMPOS, nos termos da Resolução nº 008 – CSDPMA, de 31 de maio de 2019, Resolução nº 002 – DPGE, de 13 de janeiro de 2020 e da Portaria n° 412/2021-DPGE, de 03 de maio de 2021 por meio do presente Edital, resolve:
Art. 1º- PUBLICAR o resultado da prova escrita, conforme ANEXO 1.
Art.2º - CONVOCAR os candidatos que obtiveram o percentual de acertos igual ou superior à 60% (sessenta por cento) para entrevista (item 7.3, parágrafo sexto do edital), conforme ANEXO 2.
Art. 3º – As entrevistas, com duração máxima de 15 minutos e serão realizadas observando-se os itens 7.4 do Edital nº 001/2021, que rege o presente certame.
Art. 4º - As entrevistas serão realizadas por meio de videoconferência, via Google Meet ou plataforma equivalente, conforme cronograma estabelecido no ANEXO II, sendo os links enviados no dia da data da entrevista.
Art. 5º - O presente Edital será PUBLICADO no site da DPE/MA.
		Publique-se e Cumpra-se.
Humberto de Campos/MA, 07 de junho de 2021.
JULIANA ACHILLES GUEDES
Defensora Pública do Estado do Maranhão
Presidente da Comissão
Coordenadora do NR de Humberto de Campos

ANEXO I
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

	NOME
	NOTA Q1
	NOTA Q2
	NOTA TOTAL

	ANA CAROLINE SILVA DO NASCIMENTO
	4,5
	4,3
	8,8

	JAYANE VITÓRIA ARAÚJO SOUSA
	3,0
	3,0
	6,0

	JOÃO VICTOR MENDES SILVA
	4,3
	4,0
	8,3

	DOMINGAS DOS SANTOS E SANTOS
	 4,0
	 4,0
	8,0

ANEXO II
I PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO FORENSE DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

	NOME
	DATA DA PROVA
	HORÁRIO

	01
	ANA CAROLINE SILVA DO NASCIMENTO
	08-6-2021
	10:00

	02
	JAYANE VITÓRIA ARAÚJO SOUSA
	08-6-2021
	10:15

	03
	JOÃO VICTOR MENDES SILVA
	08-6-2021
	10:30

	04
	DOMINGAS DOS SANTOS E SANTOS
	08-06-2021
	10:45

Humberto de Campos/MA, 07 de junho de 2021.

JULIANA ACHILLES GUEDES
Defensora Pública do Estado do Maranhão
Presidente da Comissão
Coordenadora do NR de Humberto de Campos

image1.png
]

\§ijs